
FEDERACIJOS NARIŲ (ŠAULIŲ)  
MEISTRIŠKUMO GRUPI Ų SUDARYMO METODIKA 

 
1. Federacijos narių – fizinių asmenų – šaudančių šaulių (toliau – šauliai, vienaskaitoje  

šaulys) meistriškumo grupių sudarymo metodika yra metodika, pagal kurią nustatoma šaulio 
meistriškumo grupė. 

2. Visi šauliai suskirstomi į keturias A, B, C ir D meistriškumo grupes pagal šaulio 
dalyvautų varžybų rezultatų vidurkį. 

3. Šaulio dalyvautų varžybų rezultatų vidurkiui apskaičiuoti panaudojami duomenys iš:  
3.1  sezone dalyvautų reitinguojamų varžybų (federacijos reitinguojamų varžybų sąrašas 

pridedamas atskirai), kurios buvo pripažintos federacijos, kaip atitinkančios visus FITASC CSP 
taisyklių reikalavimus (toliau – varžybos), rezultatų; 

3.2 praėjusių metų šaulio dalyvautų reitinguojamų varžybų rezultatų vidurkio. 
4. Šaulio dalyvautų varžybų rezultatų vidurkis apskaičiuojamas: iš šios metodikos 3.1 ir 

3.2 punkte nurodytų rezultatų išrenkami trys geriausi rezultatai, kurių suma padalinama iš trijų. 
5. Skirstymo į meistriškumo grupes metodika: 
5.1 šios metodikos 4 punkte gauti rezultatai surikiuojami į eilę nuo didžiausio iki mažiausio. 

Gautoje sekoje atmetamas geriausio šaulio rezultato vidurkis. Sekantis (nuo geriausio šaulio) 
rezultato vidurkis prilyginamas 100 % ir pagal tai skaičiuojamos kitų rezultatų vidurkių procentinės 
reikšmės: 

5.1.1  A meistriškumo grupei priskiriami šauliai, kurių rezultatų vidurkio procentinė reikšmė 
lygi 100 – 90 %; 

5.1.2  B meistriškumo grupei priskiriami šauliai, kurių rezultatų vidurkio procentinė reikšmė 
lygi 89,99 – 80 %; 

5.1.3  C meistriškumo grupei priskiriami šauliai, kurių rezultatų vidurkio procentinė reikšmė 
lygi 79,99 – 65 %; 

5.1.4  D meistriškumo grupei priskiriami visi likę šauliai; 
5.2 šauliams, kurie neturi pakankamo kiekio skaičiaus reitinguojamų varžybų (toliau 

vadinama – pakankamo kiekio reitinguojamos varžybos), t. y. bent trijų reitinguojamų varžybų, 
nurodytų 3.1 punkte, grupė priskiriama pagal praėjusių metų to šaulio dalyvautų reitinguojamų 
varžybų rezultatų vidurkį (šios metodikos 3.2 punktas), o jei praėjusiais metais šaulys nedalyvavo 
jokiose reitinguojamose varžybose ir negalima apskaičiuoti to šaulio dalyvautų varžybų rezultatų 
vidurkio, tuomet šaulys priskiriamas prie meistriškumo grupės pagal praėjusių metų meistriškumo 
grupę; 

5.3 šauliai, kurie praėjusiais metais priklausė A meistriškumo grupei, bet einamaisiais 
metais buvo priskirti žemesnei nei A meistriškumo grupei, turi teisę kreiptis į federaciją ir prašyti 
(žodžiu, el. paštu, raštu) būti įtraukti į A meistriškumo grupę; 

5.4 D meistriškumo grupės šauliai, kurie neturi pakankamo kiekio reitinguojamų varžybų, 
tačiau nors vienas sezono reitinguojamų varžybų rezultatas viršijo 70 %, keliami į C meistriškumo 
grupę. 

 
 

_______________________ 
 


